
 

BANDO DI GARA 

I.1) ENTE NTE COMMITTENTE Comune di Acquaviva Picena (AP) , Via San Rocco n. 9,  

Cap 63075.  INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Stazione Unica Appal-

tante della Provincia di Fermo c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 

Fermo.   

II.1.2) OGGETTO APPALTO: Concessione ventennale della gestione dei seguenti impianti 

sportivi del comune di Acquaviva Picena:  

 Palazzetto dello Sport di Via Colle Cimino; 

 Campo Sportivo comunale di Via Fausto Coppi; 

 Centro Sportivo San Francesco (La Castagna) di Via G.B. Smacchia. 

 CIG: 5774711245 - CPV 92610000-0  

DURATA: Anni 20 a decorrere dalla data di consegna degli impianti, la quale, in casi d'urgen-

za, potrà avvenire anche nelle more della stipula del contratto 

II.2.1) IMPORTO DELLA CONCESSIONE: €_1.519.110,41 (oltre Iva se ed in quanto do-

vuta), di cui €_960.000,00 per servizi ed €_559.110,41
1
 per lavori che il concessionario si im-

pegna ad eseguire a proprie spese in regime di finanziamento tramite terzi (FTT).  

III.1.1) GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo complessivo della conces-

sione, cauzione definitiva ex art. 113 del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii,  polizza/e assicurativa/e per i 

rischi: “Incendio” e “Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) – ed – 

Infortuni”, tutto nelle forme e termini indicate nel Disciplinare di Gara. 

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Società sportive affiliate a federazioni del 

CONI e ad Enti di Promozione sportiva, società e associazioni sportive dilettantistiche ai sensi 

dell’art. 90, comma 17, L.289/2002, in possesso dei requisiti specificati nel Disciplinare di ga-

                     
1 Importo modificato a seguito di errata corrige pubblicata  il 10/06/2014 sulla pagina web della SUA     

 

 

 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

 



 

ra. 

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta.  

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 83, del D.Lgs. 163/06 e smi, mediante i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - 

Max punti 95; Offerta Economica - Max punti 5.  

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 27 giugno 2014, ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE:  1 luglio 2014 ore 9.30.  

PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresen-

tante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di delega ai sensi di leg-

ge.  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n. 57 del 23/5/2014 del Responsabile 

dell’Area n.4 Lavori Pubblici del Comune di Acquaviva  Picena.  . 

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICO: tel. 0735/764808 - fax 0735.764643 - e-

mail: lavoripubblici@comuneacquavivapicena.it INFORMAZIONI DI NA-

TURA AMMINISTRATIVA: tel. 0734/232280 - fax 0734/232288. Ulteriori informazioni 

necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute negli altri atti (Capitolato Speciale 

d’Appalto, Disciplinare di gara e modulistica) disponibili sul sito internet della Provincia di 

Fermo, che interviene in qualità di Stazione Unica Appaltante 

(http://www.provincia.fm.it/sua), i cui contenuti sono da intendersi integralmente richiamati 

quali parti  integranti del presente atto.  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SE-

LEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli. Per quanto non indicato si rinvia alla documentazione 

integrale di gara disponibile su: http://www.provincia.fm.it. PUBBLICATO sulla GURI il 

06/6/2014. Ai sensi dell’art. 34, comma 35, del d.l. 179/2012 (convertito in L. 221/2012), 

l’aggiudicatario è tenuto al rimborso, a favore del Comune di Acquaviva Picena , della somma 

corrisposta per la pubblicazione di cui al secondo periodo del comma 7, dell’art. 66 del D.Lgs. 

mailto:lavoripubblici@comuneacquavivapicena.it
http://www.provincia.fm.it/sua
http://www.provincia.fm.it/


 

163/06 ss.mm.ii. 

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

                                                               IL DIRIGENTE SERVIZIO AA.GG. E CONTRATTI  

                                                                               F.to Dott. Lucia Marinangeli 


